XX.

Sed angustos Programmati limites præter opinionem transgressus, desi-
 no iam disputare, ut argumento scriptioñis præcipuo locus fiat. Scilicet au- Serenissima
 spicatissimus dies nativitatis

D

SERE-

SERENISSIMÆ CELSISSIMÆQVE PRINCIPIS
SOPHIAE CAROLINÆ ALBERTINÆ,
 DVCIS SAXONIÆ IULIACI CLIVIÆ MONTIVM ANGARIE
 WESTPHALIÆ CET.
 PATERNIQVE GENERIS IVRE
 MARCHIONIS BRANDENBURGICÆ DVCIS BORUSSIÆ
 CET.
 PRINCIPIS ET DOMINÆ NOSTRÆ CLEMENTISSIMÆ,

per gratiam Numinis supremi trigesimum tertium ætatis annum superantem, anniversaria vicissitudine cras redit denuo. Quare si absentis natalem bis celebrauimus ouantes, quanto magis præsentis? Si de salute absentis aliquoties solliciti tutelæ cælesti eam commendauimus, quanto ardentes Deo gratias agemus, postquam voti damnati, saluam reducem vidimus MATREM PATRIÆ INDVLGENTISSIONAM? Quamuis enim multum ab sit, ut locorum distantia pii affectus sinceritatem in nobis minuerit, est tamen insitum naturæ, ut maius incitamentum gaudii fructio bonorum præsentium, quam eorum, quæ elonginquimus, impeditet. Itaque veluti Deo immortali humillimas gratias persoluimus, quod in altera parte terrarum SERENISSIMI SERENISSIMAM saluam sospitemque seruauerit, repulsisque, si quæ fuerunt, sanitatis incommodis, incolument non ita pridem reduxerit in sedem STIRPIS CELSISSIMÆ natuam: ita curæ atque tutelæ Numinis denuo et maxime hoc die PRINCIPEM OPTIMAM etiam atque etiam commendamus, precati, ut non minori amore Ipsam, quam Ipsa nos, complectatur, et in principalis dignitatis fastigio non minorem Ei salutem, prosperitatem, incolumentem, quam ipsa ciuibis vniuersis singulisque adprecatur, concedat; quo facto, natalem hunc latissimum post seros annos celebraudi, non deerit nobis occasio opportuna.

XXI.

Enim vero nec Musæ nostræ in communis gaudii significatione filebant, dum septem iuuenes bonæ spei laudabilemque profectum

Syllabus o-
ratorum
scholastico-
rum

I. IOHANNES GEORGIVS HASE

et
II. CHRISTIANVS HENRICVS HASE
Rossianenses,

III.

III. IOHANNES PETRV FISCHER

Gebstdienensis,

IV. CHRISTIANVS FRIDERICVS LAVHN

Buttstadiensis,

V. IOHANNES FRIDERICVS HVFELAND

Tenstadio-Thuringus,

VI. AVGVSTINVS IACOBVS MÆTCKE

Harzigeroda-Anhaltinus,

VII. CAROLVS FRIDERICVS IAHR

Dresdensis,

adsum, qui publice declamando natalem hunc fulgentissimum concelebrare, instituerunt. Etenim

PRIMVS eorum longæuitatis patriarcharum veritatem
indubiis argumentis confirmans, **SERENISSIMÆ PRINCIPI**
ætatem, si non parem ætati patriarcharum, quippe quam præsens homi-
num conditio non capit, talem certe, quæ tot annorum decadibus termine-
tur, quot sæcula ætas quam maxime longæuorum comprehendit, post omne
aliud salutis principalis genus communi omnium nomine adprecabitur.
Cumque sæpius alias dißiones scriptorum profanortim, declarandas pub-
lice, oratoribus nostris scholasticis dederim, quid obstat, quo minus sacri
iam quoque codicis loca quædam coram panegyri illustrentur? Itaque de-
cem prioris libri Samuelis capitibus tam qua argumentum, quam qua si-
gula textus Hebræi verba, postquam linguam Hebraicam primi ordinis
discipulos docere publice, ad me pertinuit, explicatis, themata declama-
tionum hauriri inde, mihi visum est, et hanc ipsam ob causam oratorum
nostrorum